
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 858 – CEP: 84.290-000 
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR 

www.sapopema.pr.gov.br 

 

 

VISITE SAPOPEMA: www.sapopema.pr.gov.br 

 

 

 

 

DECRETO Nº 025/2023 

 
 

SÚMULA: Dispõe sobre homologação do Concurso 
Público nº 01/2022, do Município de Sapopema – 
PR, e dá outras providências. 
 
 

O Senhor PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR, Prefeito Municipal de 
Sapopema, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas por Lei; 
 

DECRETA: 
 

                         Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final do Concurso Público nº 

01/2022, para nomeação a cargos efetivos vagos de Agente Comunitário de Saúde 

(Barra Grande), Agente Comunitário de Saúde (Carreiros), Agente Comunitário de 

Saúde (São Luiz), Agente Comunitário de Saúde (Vida Nova), Agente Comunitário 

de Saúde (Mambuca), Agente de Endemias, Analista de Sistemas, Auxiliar 

Administrativo, Fiscal de Tributos, Enfermeiro, Fonoaudiólogo Médico Motorista 

Nutricionista Operador de Máquinas Pesadas Professor Professor de Educação 

Física Técnico em Enfermagem e Psicólogo. 

  

                      Art. 2º. As classificações finais, publicadas em Edital nº 12.01/2022, 

ficam da mesma forma HOMOLOGADAS e em condições de uso. 

 

            Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 09 de fevereiro de 2023. 
 

 
Paulo Maximiano de Souza Júnior 

Prefeito Municipal  

http://www.sapopema.pr.gov.br/


ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRAÇÃO GERAL
DECRETO Nº 025/2023

DECRETO Nº 025/2023
 

SÚMULA: Dispõe sobre homologação do
Concurso Público nº 01/2022, do Município de
Sapopema – PR, e dá outras providências.

 
O Senhor PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR, Prefeito
Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei;
 
DECRETA:
 
Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final do Concurso
Público nº 01/2022, para nomeação a cargos efetivos vagos de
Agente Comunitário de Saúde (Barra Grande), Agente
Comunitário de Saúde (Carreiros), Agente Comunitário de
Saúde (São Luiz), Agente Comunitário de Saúde (Vida Nova),
Agente Comunitário de Saúde (Mambuca), Agente de
Endemias, Analista de Sistemas, Auxiliar Administrativo, Fiscal
de Tributos, Enfermeiro, Fonoaudiólogo Médico Motorista
Nutricionista Operador de Máquinas Pesadas Professor
Professor de Educação Física Técnico em Enfermagem e
Psicólogo.
 
Art. 2º. As classificações finais, publicadas em Edital nº
12.01/2022, ficam da mesma forma HOMOLOGADAS e em
condições de uso.
 
Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 09 de fevereiro de
2023.
 
PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JÚNIOR
Prefeito Municipal  

Publicado por:
Gislene Brizola Marçal

Código Identificador:D82102F3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 10/02/2023. Edição 2708
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


